



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17 年 7 月 29 日

上場会社名 新日本無線株式会社

(コード番号：6911 東証第1部)

(URL <http://www.njr.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 久米 一 弘

責任者役職・氏名 総務部長 高橋 美 幸

TEL：(03) 5642-8222

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|---------------------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 | 14,057 | △19.2 | 286 | △78.8 | 302 | △79.1 | 159 | △82.3 |
| 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 | 17,391 | 11.2 | 1,347 | 32.3 | 1,451 | 46.0 | 898 | 58.9 |
| (参考)平成 17 年 3 月期 | 65,053 | | 3,602 | | 3,975 | | 2,569 | |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|---------------------|-----------------|----|----------------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 | 4 | 07 | 4 | 07 |
| 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 | 22 | 96 | 22 | 93 |
| (参考)平成 17 年 3 月期 | 64 | 64 | 64 | 60 |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

・経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等

マイクロ波管・周辺機器部門は、船舶レーダ市場の活況により、民需電子管、周辺機器の販売が好調に推移いたしました。マイクロ波応用製品部門は、顧客在庫調整の影響等により、衛星通信用コンポーネント製品の販売が振るわず低調に推移いたしました。

また、半導体部門は、デジタル家電需要の一服等によりバイポーラ製品、MOS 製品ともに販売が低調に推移いたしました。デバイス製品では、国内の携帯電話機及び中国の PHS 向けマイクロ波デバイスのガリウムヒ素 IC (GaAs IC) の販売が低迷いたしました。また、受託生産品の販売も低調に推移し、半導体部門としての販売は総じて大幅な減少となりました。

この結果、売上高は 140 億 5 千 7 百万円 (前年同四半期比 19.2%減)、経常利益は 3 億 2 百万円 (前年同四半期比 79.1%減)、当四半期純利益は 1 億 5 千 9 百万円 (前年同四半期比 82.3%減) と大幅な減収減益となりました。

[参考] 経営成績(個別)の進捗状況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|---------------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 平成18年3月期第1四半期 | 11,080 | △18.7 | 216 | △79.7 | 383 | △70.9 | 249 | △70.9 |
| 平成17年3月期第1四半期 | 13,635 | 14.0 | 1,067 | 29.9 | 1,318 | 31.7 | 857 | 30.8 |
| (参考)平成17年3月期 | 50,900 | | 2,462 | | 2,991 | | 2,009 | |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|---------------|-----------------|----|----------------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 平成18年3月期第1四半期 | 6 | 37 | 6 | 37 |
| 平成17年3月期第1四半期 | 21 | 92 | 21 | 88 |
| (参考)平成17年3月期 | 50 | 32 | 50 | 29 |

(2) 財政状態(連結)の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 | |
|---------------|--------|--------|--------|-----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 平成18年3月期第1四半期 | 58,611 | 22,933 | 39.1 | 586 | 10 |
| 平成17年3月期第1四半期 | 60,727 | 21,680 | 35.7 | 554 | 06 |
| (参考)平成17年3月期 | 59,924 | 23,016 | 38.4 | 587 | 21 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高 |
|---------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 平成18年3月期第1四半期 | 643 | △1,093 | 293 | 3,502 |
| 平成17年3月期第1四半期 | 997 | △956 | △113 | 2,974 |
| (参考)平成17年3月期 | 6,697 | △4,691 | △1,397 | 3,659 |

・財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、売上債権の減少などにより前年度末比13億1千2百万円減少して586億1千1百万円となりました。負債の部は、未払法人税等や未払費用の減少などによって前年度末比12億2千8百万円減少して356億7千8百万円となりました。この結果、株主資本は前年度末比8千3百万円減少して229億3千3百万円となり、株主資本比率は前年度末比0.7ポイント上昇いたしました。

また、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前年度末比1億5千6百万円減少して35億2百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況については次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益が2億9千9百万円(前年同期間は14億4千9百万円)となり、減価償却費9億6千4百万円(前年同期間は10億5千1百万円)などの調整はあるものの、法人税等の支払額5億2千万円(前年同期間は11億8千3百万円の支払額)などがあつたため、営業活動では6億4千3百万円の資金の増加(前年同期間は9億9千7百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出が10億8千9百万円(前年同期間は8億4千2百万円の支出)となったことなどから、投資活動では10億9千3百万円の資金の減少(前年同期間は9億5千6百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の増加額 6 億 8 千 1 百万円(前年同期間は 3 億 4 千 8 百万円の増加額)、長期借入金の返済による支出 1 億 8 千 4 百万円(前年同期間は 2 億 1 千 1 百万円の支出)及び配当金の支払額 2 億 3 百万円(前年同期間は 2 億 5 千 1 百万円の支払額)により、財務活動では 2 億 9 千 3 百万円の資金の増加(前年同期間は 1 億 1 千 3 百万円の減少)となりました。

[参考] 財政状態(個別)の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|---------------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 | 49,160 | 20,934 | 42.6 | 535 02 |
| 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 | 51,030 | 20,142 | 39.5 | 514 76 |
| (参考)平成 17 年 3 月期 | 49,806 | 20,930 | 42.0 | 533 90 |

3. 平成 18 年 3 月期の連結業績予想(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 29,500 | 850 | 500 |
| 通期 | 65,300 | 3,450 | 2,100 |

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 52 円 65 銭

・業績予想に関する定性的情報等

半導体市場では IT 分野等の在庫調整が進展し、緩やかながら回復基調を取り戻す公算が大きいと判断しておりましたが、現況は調整局面が長引き、景気の踊り場から脱却するに至らず、損益において前回予想を下回ることが予想されるため、連結・個別ともに平成 17 年 4 月 27 日に公表した中間期業績予想を修正いたします。なお、通期業績予想につきましては、下半期半導体市況の動向が不透明で、現段階では公表できる状況にありませんので、今般は下半期の修正を実施せずに、中間期業績予想の前回発表予想と今回修正予想との差異同額の減額にとどめております。今後の市況、業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断された場合には速やかに開示することといたします。

[参考] 平成 18 年 3 月期の個別業績予想(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 23,500 | 750 | 450 |
| 通期 | 53,700 | 2,650 | 1,650 |

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 41 円 15 銭

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。実際の業績は、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. 連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

| 区 分 | 前第1四半期連結会計期間末 (平成16年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日) | | 前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日) | |
|---------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 2,974 | | 3,502 | | 3,659 | |
| 2 受取手形及び売掛金 | 17,130 | | 14,830 | | 16,330 | |
| 3 有価証券 | 10 | | — | | 10 | |
| 4 たな卸資産 | 14,981 | | 15,618 | | 14,884 | |
| 5 繰延税金資産 | 820 | | 988 | | 1,192 | |
| 6 その他 | 1,123 | | 834 | | 465 | |
| 7 貸倒引当金 | △96 | | △90 | | △90 | |
| 流動資産合計 | 36,944 | 60.8 | 35,683 | 60.9 | 36,452 | 60.8 |
| II 固定資産 | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | | |
| (1) 建物及び構築物 | 24,689 | | 25,004 | | 24,956 | |
| 減価償却累計額 | 16,529 | 8,160 | 17,221 | 7,782 | 17,063 | 7,893 |
| (2) 機械装置及び運搬具 | 56,468 | | 57,720 | | 57,428 | |
| 減価償却累計額 | 49,091 | 7,377 | 50,825 | 6,895 | 50,288 | 7,139 |
| (3) 工具器具及び備品 | 10,119 | | 10,510 | | 10,507 | |
| 減価償却累計額 | 8,751 | 1,368 | 8,921 | 1,589 | 8,841 | 1,666 |
| (4) 土地 | | 224 | | 223 | | 224 |
| (5) 建設仮勘定 | | 271 | | 112 | | 207 |
| 有形固定資産合計 | 17,400 | 28.7 | 16,602 | 28.3 | 17,130 | 28.6 |
| 2 無形固定資産 | | | | | | |
| (1) 施設利用権 | | 13 | | 13 | | 13 |
| (2) 借地権 | | 46 | | 46 | | 46 |
| (3) ソフトウェア | | 207 | | 187 | | 184 |
| 無形固定資産合計 | | 266 | | 247 | | 244 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | | 2,114 | | 1,957 | | 1,899 |
| (2) 長期貸付金 | | 186 | | 34 | | 138 |
| (3) 繰延税金資産 | | 2,985 | | 3,333 | | 3,286 |
| (4) 破産債権等 | | 5 | | 4 | | 5 |
| (5) その他 | | 860 | | 781 | | 803 |
| (6) 貸倒引当金 | | △35 | | △34 | | △34 |
| 投資その他の資産合計 | | 6,116 | 10.1 | 6,077 | 10.4 | 6,098 |
| 固定資産合計 | | 23,783 | 39.2 | 22,928 | 39.1 | 23,472 |
| 資産合計 | | 60,727 | 100.0 | 58,611 | 100.0 | 59,924 |

| 区 分 | 前第1四半期連結会計期間末 (平成16年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日) | | 前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日) | |
|---------------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | |
| 1 買掛金 | 8,557 | | 7,051 | | 7,303 | |
| 2 短期借入金 | 11,759 | | 12,089 | | 11,404 | |
| 3 1年内返済予定の長期借入金 | 850 | | 570 | | 710 | |
| 4 未払法人税等 | 208 | | 92 | | 661 | |
| 5 未払消費税等 | — | | — | | 15 | |
| 6 未払費用 | 3,445 | | 3,438 | | 4,106 | |
| 7 その他 | 3,505 | | 2,703 | | 2,691 | |
| 流動負債合計 | 28,327 | 46.6 | 25,945 | 44.3 | 26,892 | 44.9 |
| II 固定負債 | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 905 | | 335 | | 380 | |
| 2 退職給付引当金 | 8,500 | | 8,881 | | 8,869 | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 194 | | 184 | | 239 | |
| 4 その他 | 1,120 | | 331 | | 525 | |
| 固定負債合計 | 10,720 | 17.7 | 9,732 | 16.6 | 10,015 | 16.7 |
| 負債合計 | 39,047 | 64.3 | 35,678 | 60.9 | 36,907 | 61.6 |
| (少数株主持分) | | | | | | |
| 少数株主持分 | — | — | — | — | — | — |
| (資本の部) | | | | | | |
| I 資本金 | 5,220 | 8.6 | 5,220 | 8.9 | 5,220 | 8.7 |
| II 資本剰余金 | 5,223 | 8.6 | 5,223 | 8.9 | 5,223 | 8.7 |
| III 利益剰余金 | 11,594 | 19.1 | 12,914 | 22.0 | 13,030 | 21.7 |
| IV その他有価証券評価差額金 | 406 | 0.7 | 310 | 0.5 | 278 | 0.5 |
| V 為替換算調整勘定 | △763 | △1.3 | △734 | △1.2 | △734 | △1.2 |
| VI 自己株式 | △0 | △0.0 | △1 | △0.0 | △1 | △0.0 |
| 資本合計 | 21,680 | 35.7 | 22,933 | 39.1 | 23,016 | 38.4 |
| 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 60,727 | 100.0 | 58,611 | 100.0 | 59,924 | 100.0 |

(2) 四半期連結損益計算書

| 区 分 | 前第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) | | 前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) | |
|------------------|---|------------|---|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 百分比 (%) | 金額(百万円) | 百分比 (%) | 金額(百万円) | 百分比 (%) |
| I 売上高 | 17,391 | 100.0 | 14,057 | 100.0 | 65,053 | 100.0 |
| II 売上原価 | 13,210 | 76.0 | 10,968 | 78.0 | 50,113 | 77.0 |
| 売上総利益 | 4,181 | 24.0 | 3,089 | 22.0 | 14,939 | 23.0 |
| III 販売費及び一般管理費 | | | | | | |
| 1 貸倒引当金繰入額 | 0 | | — | | — | |
| 2 給与手当 | 1,054 | | 1,049 | | 4,108 | |
| 3 退職給付引当金繰入額 | 92 | | 85 | | 369 | |
| 4 役員退職慰労引当金繰入額 | 15 | | 27 | | 61 | |
| 5 減価償却費 | 21 | | 19 | | 80 | |
| 6 賃借料 | 132 | | 120 | | 522 | |
| 7 技術提携費 | 212 | | 137 | | 664 | |
| 8 開発研究費 | 740 | | 780 | | 3,207 | |
| 9 その他 | 562 | 16.2 | 584 | 20.0 | 2,320 | 17.5 |
| 営業利益 | 1,347 | 7.8 | 286 | 2.0 | 3,602 | 5.5 |
| IV 営業外収益 | | | | | | |
| 1 受取利息 | 1 | | 1 | | 5 | |
| 2 受取配当金 | 13 | | 13 | | 25 | |
| 3 為替差益 | 110 | | 4 | | 408 | |
| 4 屑売却益 | 14 | | 16 | | 58 | |
| 5 その他 | 6 | 0.8 | 9 | 0.3 | 62 | 0.9 |
| V 営業外費用 | | | | | | |
| 1 支払利息 | 35 | | 28 | | 132 | |
| 2 たな卸資産減耗評価損 | 6 | | — | | 44 | |
| 3 その他 | 0 | 0.3 | 0 | 0.1 | 10 | 0.3 |
| 経常利益 | 1,451 | 8.3 | 302 | 2.2 | 3,975 | 6.1 |
| VI 特別利益 | | | | | | |
| 1 固定資産売却益 | — | | 0 | | 4 | |
| 2 貸倒引当金戻入額 | — | | 2 | | 4 | |
| 3 退職給付引当金戻入額 | 19 | | — | | 19 | |
| 4 消費税等免税益 | — | 0.1 | — | 0.0 | 117 | 0.2 |
| VII 特別損失 | | | | | | |
| 1 固定資産除却損 | 21 | | 6 | | 133 | |
| 2 固定資産売却損 | 0 | | 0 | | 1 | |
| 3 投資有価証券評価損 | — | | — | | 0 | |
| 4 災害損失 | — | 0.1 | — | 0.1 | 45 | 0.2 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,449 | 8.3 | 299 | 2.1 | 3,941 | 6.1 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 227 | | 2 | | 1,635 | |
| 法人税等調整額 | 323 | 3.1 | 137 | 1.0 | △262 | 2.2 |
| 四半期(当期)純利益 | 898 | 5.2 | 159 | 1.1 | 2,569 | 3.9 |

(3) 四半期連結剰余金計算書

| 区 分 | 前第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日) | | 当第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日) | | 前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 3 月 31 日) | |
|---------------------------|---|--------|---|--------|---|--------|
| | 金額(百万円) | | 金額(百万円) | | 金額(百万円) | |
| (資本剰余金の部) | | | | | | |
| I 資本剰余金期首残高 | | 5,223 | | 5,223 | | 5,223 |
| II 資本剰余金四半期末(期末)残高 | | 5,223 | | 5,223 | | 5,223 |
| (利益剰余金の部) | | | | | | |
| I 利益剰余金期首残高 | | 11,009 | | 13,030 | | 11,009 |
| II 利益剰余金増加高 四半期(当期)純利益 | 898 | 898 | 159 | 159 | 2,569 | 2,569 |
| III 利益剰余金減少高 | | | | | | |
| 1 配 当 金 | 273 | | 234 | | 508 | |
| 2 取締役賞与金 | 40 | 313 | 40 | 274 | 40 | 548 |
| IV 利益剰余金四半期末(期末)残高 | | 11,594 | | 12,914 | | 13,030 |

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) | 前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) |
|--------------------------|---|---|---|
| 区 分 | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,449 | 299 | 3,941 |
| 2 減 価 償 却 費 | 1,051 | 964 | 4,536 |
| 3 固 定 資 産 除 却 損 | 21 | 6 | 133 |
| 4 貸倒引当金の増加・減少(△)額 | 0 | △2 | △4 |
| 5 退職給付引当金の増加額 | 136 | 12 | 505 |
| 6 役員退職慰勞引当金の増加・減少(△)額 | △28 | △55 | 16 |
| 7 受取利息及び受取配当金 | △14 | △14 | △30 |
| 8 支 払 利 息 | 35 | 28 | 132 |
| 9 為 替 差 損・益(△) | 2 | 22 | △16 |
| 10 売上債権の増加(△)・減少額 | △36 | 1,520 | 768 |
| 11 たな卸資産の増加(△)・減少額 | 226 | △716 | 334 |
| 12 仕入債務の増加・減少(△)額 | 184 | △274 | △1,075 |
| 13 役員賞与の支払額 | △17 | △20 | △40 |
| 14 そ の 他 | △809 | △590 | △208 |
| 小 計 | 2,202 | 1,178 | 8,993 |
| 15 利息及び配当金の受取額 | 14 | 14 | 30 |
| 16 利息の支払額 | △36 | △28 | △133 |
| 17 法人税等の支払額 | △1,183 | △520 | △2,193 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 997 | 643 | 6,697 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 有形固定資産の取得による支出 | △842 | △1,089 | △4,559 |
| 2 有形固定資産の売却による収入 | 8 | 0 | 21 |
| 3 無形固定資産の取得による支出 | △36 | △29 | △109 |
| 4 投資有価証券の取得による支出 | △100 | △0 | △101 |
| 5 貸付金の回収による収入 | 15 | 15 | 61 |
| 6 その他の投資等の取得による支出 | △2 | △2 | △38 |
| 7 その他の投資等の回収による収入 | 1 | 3 | 35 |
| 8 そ の 他 | 0 | 10 | 0 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △956 | △1,093 | △4,691 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 短期借入金の増加・減少(△)額 | 348 | 681 | △11 |
| 2 長期借入金の返済による支出 | △211 | △184 | △876 |
| 3 自己株式の取得による支出 | — | — | △1 |
| 4 配 当 金 の 支 払 額 | △251 | △203 | △508 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △113 | 293 | △1,397 |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 0 | △0 | 4 |
| V 現金及び現金同等物の増加・減少(△)額 | △72 | △156 | 612 |
| VI 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,047 | 3,659 | 3,047 |
| VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 2,974 | 3,502 | 3,659 |

2. 販売の状況

(1) 販売実績

事業部門別の販売実績については次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) | 前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) |
|-------------|---|---|--|
| 区 分 | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| マイクロ波管・周辺機器 | 597 | 758 | 4,447 |
| マイクロ波応用製品 | 1,145 | 790 | 4,209 |
| 半 導 体 | 15,648 | 12,509 | 56,396 |
| 合 計 | 17,391 | 14,057 | 65,053 |

(2) 海外売上高

販売実績のうち、海外売上高については次のとおりであります。

| 区 分 | 前第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) | | 前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) | |
|-----------|---|--------------------|---|--------------------|--|--------------------|
| | 金額 (百万円) | 連結売上高に 占める割合(%) | 金額 (百万円) | 連結売上高に 占める割合(%) | 金額 (百万円) | 連結売上高に 占める割合(%) |
| ア ジ ア | 5,717 | 32.9 | 4,973 | 35.4 | 20,049 | 30.8 |
| 北 米 | 1,022 | 5.9 | 814 | 5.8 | 3,679 | 5.7 |
| ヨ ー ロ ッ パ | 358 | 2.0 | 380 | 2.7 | 1,534 | 2.4 |
| そ の 他 | 692 | 4.0 | 414 | 2.9 | 2,417 | 3.7 |
| 合 計 | 7,791 | 44.8 | 6,583 | 46.8 | 27,682 | 42.6 |

(注) 当社及び国内に所在する連結子会社の輸出高と在外連結子会社の本邦以外の国又は地域に対する売上高の合計額であります。

3. 財務諸表 [参考]

(1) 四半期貸借対照表

| 区 分 | 前第1四半期会計期間末 (平成16年6月30日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日) | | 前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日) | | |
|------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|------------|--|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | |
| (資産の部) | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 2,431 | | 3,264 | | 3,448 | | |
| 2 受取手形 | 1,824 | | 1,794 | | 1,839 | | |
| 3 売掛金 | 12,118 | | 10,065 | | 11,003 | | |
| 4 たな卸資産 | 11,400 | | 12,134 | | 11,746 | | |
| 5 繰延税金資産 | 419 | | 505 | | 643 | | |
| 6 短期貸付金 | 2,026 | | 2,057 | | 1,724 | | |
| 7 その他 | 2,780 | | 2,220 | | 2,024 | | |
| 8 貸倒引当金 | △10 | | △3 | | △3 | | |
| 流動資産合計 | | 32,990 | 64.6 | | 32,038 | 65.2 | |
| II 固定資産 | | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | | | |
| (1) 建物 | 5,663 | | 5,338 | | 5,435 | | |
| (2) 機械及び装置 | 4,269 | | 3,834 | | 3,920 | | |
| (3) その他 | 1,284 | | 1,273 | | 1,259 | | |
| 有形固定資産合計 | | 11,218 | | | 10,614 | | |
| 2 無形固定資産 | | 182 | | | 161 | | |
| 3 投資その他の資産 | | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | | 3,879 | | | 3,662 | | |
| (2) 繰延税金資産 | | 2,013 | | | 2,298 | | |
| (3) その他 | | 781 | | | 677 | | |
| (4) 貸倒引当金 | | △35 | | | △34 | | |
| 投資その他の資産合計 | | 6,639 | | | 6,604 | | |
| 固定資産合計 | | 18,040 | 35.4 | | 17,122 | 34.8 | |
| 資産合計 | | 51,030 | 100.0 | | 49,160 | 100.0 | |

| 区 分 | 前第1四半期会計期間末 (平成16年6月30日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日) | | 前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日) | | | |
|-----------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|------------|--------|-------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | | |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | | |
| 1 買掛金 | 7,036 | | 5,952 | | 6,239 | | | |
| 2 短期借入金 | 11,325 | | 11,325 | | 10,725 | | | |
| 3 1年内返済予定の長期借入金 | 718 | | 471 | | 596 | | | |
| 4 未払費用 | 2,035 | | 2,074 | | 2,505 | | | |
| 5 未払法人税等 | 159 | | 36 | | 537 | | | |
| 6 その他 | 2,909 | | 1,879 | | 1,695 | | | |
| 流動負債合計 | | 24,183 | 47.4 | | 21,739 | 44.2 | 22,298 | 44.8 |
| II 固定負債 | | | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 727 | | 256 | | 280 | | | |
| 2 退職給付引当金 | 5,743 | | 6,008 | | 6,017 | | | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 194 | | 177 | | 234 | | | |
| 4 その他 | 40 | | 44 | | 44 | | | |
| 固定負債合計 | | 6,704 | 13.1 | | 6,486 | 13.2 | 6,576 | 13.2 |
| 負債合計 | | 30,887 | 60.5 | | 28,225 | 57.4 | 28,875 | 58.0 |
| (資本の部) | | | | | | | | |
| I 資本金 | | 5,220 | 10.2 | | 5,220 | 10.6 | 5,220 | 10.5 |
| II 資本剰余金 | | | | | | | | |
| 資本準備金 | 5,223 | | | 5,223 | | | 5,223 | |
| 資本剰余金合計 | | 5,223 | 10.2 | | 5,223 | 10.6 | 5,223 | 10.5 |
| III 利益剰余金 | | | | | | | | |
| 1 利益準備金 | 441 | | 441 | | 441 | | 441 | |
| 2 任意積立金 | 6,990 | | 8,490 | | 6,990 | | 6,990 | |
| 3 四半期(当期)未処分利益 | 1,874 | | 1,265 | | 2,790 | | | |
| 利益剰余金合計 | | 9,306 | 18.3 | | 10,197 | 20.8 | 10,222 | 20.5 |
| IV その他有価証券評価差額金 | | 392 | 0.8 | | 294 | 0.6 | 265 | 0.5 |
| V 自己株式 | | △0 | △0.0 | | △1 | △0.0 | △1 | △0.0 |
| 資本合計 | | 20,142 | 39.5 | | 20,934 | 42.6 | 20,930 | 42.0 |
| 負債・資本合計 | | 51,030 | 100.0 | | 49,160 | 100.0 | 49,806 | 100.0 |

(2) 四半期損益計算書

| 区 分 | 前第1四半期会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) | | 当第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) | | 前事業年度の 要約損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) | |
|----------------|---|------------|---|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 百分比 (%) | 金額(百万円) | 百分比 (%) | 金額(百万円) | 百分比 (%) |
| I 売上高 | 13,635 | 100.0 | 11,080 | 100.0 | 50,900 | 100.0 |
| II 売上原価 | 10,168 | 74.6 | 8,479 | 76.5 | 38,771 | 76.2 |
| 売上総利益 | 3,467 | 25.4 | 2,601 | 23.5 | 12,128 | 23.8 |
| III 販売費及び一般管理費 | 2,400 | 17.6 | 2,384 | 21.5 | 9,666 | 19.0 |
| 営業利益 | 1,067 | 7.8 | 216 | 2.0 | 2,462 | 4.8 |
| IV 営業外収益 | | | | | | |
| 1 受取利息 | 6 | | 6 | | 29 | |
| 2 受取配当金 | 170 | | 150 | | 182 | |
| 3 為替差益 | 95 | | 15 | | 380 | |
| 4 業務受託収入 | 6 | | 7 | | 29 | |
| 5 その他 | 4 | 2.1 | 8 | 1.7 | 30 | 1.3 |
| V 営業外費用 | | | | | | |
| 1 支払利息 | 27 | | 23 | | 104 | |
| 2 たな卸資産減耗評価損 | 5 | | — | | 7 | |
| 3 その他 | 0 | 0.2 | 0 | 0.2 | 10 | 0.2 |
| 経常利益 | 1,318 | 9.7 | 383 | 3.5 | 2,991 | 5.9 |
| VI 特別利益 | | | | | | |
| 貸倒引当金戻入額 | — | — | 0 | 0.0 | 6 | 0.0 |
| VII 特別損失 | | | | | | |
| 1 固定資産除却損 | 16 | | 3 | | 89 | |
| 2 固定資産売却損 | — | | — | | 1 | |
| 3 投資有価証券評価損 | — | 0.2 | — | 0.1 | 4 | 0.2 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 1,301 | 9.5 | 380 | 3.4 | 2,903 | 5.7 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 219 | | △2 | | 1,092 | |
| 法人税等調整額 | 225 | 3.2 | 133 | 1.1 | △198 | 1.8 |
| 四半期(当期)純利益 | 857 | 6.3 | 249 | 2.3 | 2,009 | 3.9 |
| 前期繰越利益 | 1,016 | | 1,016 | | 1,016 | |
| 中間配当額 | — | | — | | 234 | |
| 四半期(当期)未処分利益 | 1,874 | | 1,265 | | 2,790 | |

以上